impartirj beniuolum dignaremur. Nos igitur dictorum jndigenarum

et vniuersitatis habitatorum prefate jnsule Grenolandie iustis

et honestis precibus et desiderijs inclinati de premissis et eorum

circumstantijs certam notitiam non habentes, fraternitati vestre

quos ex uicinioribus episcopis insule prefate esse intelleximus

per apostolica scripta committimus et mandamus quatinus vos

uel alter vestrum diligenti examine auditis et intellectis premis-

sis si ea veritate fulcirj compereritis ipsumque populum et

indigenas numero et facultatibus adeo sufíicienter esse resumptos

quod id pro nunc expedire uidebitis quod ipsi aíFectare uidentur

de sacerdotibus ydoneis et exemplarj vita preditis ordinandi

et prouidendi plebanos et rectores instituendj qui parrochias

et ecclesias resarcitas gubernent sacramenta minestrent et si

vobis siue alterj vestrum demum expedire uidebitur et oppor-

tunum requisito ad hoc metropolitani cousilio si loci distantia

patietur personam vtilem et ydoneam nostram et sedis apostolice

') þannig.
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communionem habentem eis in episcopum ordinare et instituere

ac sibj munus consecratonis in forma ecclesie consueta nomine

nostro jmpendere et administrationem spiritualium et temporalium

concedere recepto ab eodem prius juramento nobis et Romane

ecclesie debito et consueto valeatis uel alter vestrum valeat,

super quibus omnibus uestram conscientiam oneramus, plenam

et liberam uobis uel alterj vestrum auctoritate apostolica conce-

dimus tenore presentium facultatem statutis et constitutionibus

apostolicis et generalium conciliorum ac alijs in contrarium

editis non obstantibus quibuscunque. Datum Rome apud Sanc-

tam Potentianam anno jncarnationis dominice millesimo quad-

ringentesimo quadragesimo octauo duodecimo kal. Octobris

pontificatus nostri anno secundo.

Gratis de mandato domini nostri pape.

m. [1448 eða siðar].

ViTNiSBURÐR Hafliða Gizurarsonar um landeign og landamerki

Hvaleyrar við Hafnarfjörð.

ÁM. 238. 4to bl. 40 a^) (Bessastaðabók), skr. c. 1570. Til

eru og aðrar afskriptir af bréfinu, en þær eru allar komnar frá

Bessastaðabók. Bréf þetta veltr eiginlega á árunum 1444— 1481,
eða þeim tíma, sem Steinmóðr var ábóti í Viðey. Hann var optar

en einu sinni officialis Skálholtsbiskupsdæmis, en í fyrsta skipti var

hann það 1448, og gæti bréf þetta verið frá þeim tíma. þess má

geta, að séra Gunnar Magnússon kemr við transscripta Viðeyjar-
bréfa 1475.

Maldagi ca Hualeýre.